
    

 

 

PORTARIA Nº 15/UNOESC-R/2009. 

 

Nomeia a banca examinadora para a 
seleção de professor inscrito para vaga 
especificada no Edital  nº 06/Unoesc-R/09 
da Unoesc – Campus de Joaçaba. 

 
 
O professor Aristides Cimadon,Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - 

Unoesc, no uso das atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° – Nomear os professores da banca examinadora para avaliação de professor 

inscrito para vaga de professor, constante do Edital 06/Unoesc-R/09, que ocorrerá no 

dia 06 de março: 

 
Área das Ciências Sociais e Aplicadas 
 
 
Ciências Contábeis: 

a) Lindamir Gadler; 
b) Roseli Rocha Moterle; 
c) Abraão Fioresi. 

 
Administração (Campos Novos): 

a) Ricardo Marcelo de Menezes; 
b) Marilena Detoni; 
c) Abraão Fioresi. 

 
 
Área das Ciências Exatas e da Terra  
 
 
Engenharia Civil e Engenharia de Produção Mecânica: 

a) José Carlos Azzolini; 
b) Júlio Cezar Ribeiro Lyra; 
c) Terezinha Deitos. 

 



    

 

Área das Ciências Humanas e Sociais: 
 
 
Pedagogia: 
 

a) Ortenila Sopelsa; 
b) Joviles Vitório Trevisol; 
c) Maria Teresa Ceron Trevisol. 

 
Psicologia: 
 

a) Scheila Beatriz Sehnem de Menezes; 
b) Marilda Saccol; 
c) Zenilde Durli. 

 
 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
Joaçaba, SC, 20 de fevereiro de 2009. 

 
 
 
 

Aristides Cimadon 
Reitor da Unoesc 

 
 


